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Henrik Sachs skriver til Mads Rasmussen om Kai Nielsens vanskelige
økonomiske situation og beder om Mads Rasmussen hjælp til at finde en
løsning.

TRANSSKRIPTION

HENRIK SACHS
OVERRETSSAGFØRER.          Kjøbenhavn, d.  20 Okt. 1912
HOLMENS KANAL 6

TELF. BYEN 2808 Y.

Kl. 10-3 Tlf. 4423 og 6885 (Oks. A In.. Kontor)

Hr Etatsraad M Rasmussen R. af Dbg.
Lyngbyvej

Da det ikke er lykkedes mig at træffe Etatsraaden i den forløbne Uge,
tillader jeg mig denne Henvendelse ang. Billedhugger Kaj Nielsens
Forhold. Hans Pengesager befinder sig mulig i Øjeblikket paa et Kritisk
Punkt, og jeg tør gaa ud fra, at De gerne vil være behjælpelig med at fjerne
de Vanskeligheder, der frembyder sig. Trods al anvendt Økonomi og
forsigtig Administration er Forholdet nu det, at der trænges til et Beløb af
henved 2000 Kr. En af de nærmeste Dage, vil Mylius - Erichsen
Monumentet blive afleveret og dermed forfalder en Række Forpligtelser,
hvilket er saa meget mere pinligt, som den Sagfører der tidligere har
administreret Kaj Nielsens Pengesager, har Transport paa hele
Entreprisesummen, hvilket jeg desværre først har faaet at vide for en Uges
Tid siden. Jeg anser det herefter for unødvendigt snarest muligt at
tilfredsstille den nævnte Sagførers Krav, men for at kunne gøre dette og
samtidig fyldestgøre andre paatrængende Forpligtelser maa der kunne
disponere over ca 2000 Kr. Det er hertil jeg tillader mig at udbede mig
Etatsraadens Bistand , idet jeg anmoder om, at der maa blive foretaget
følgende Ændring i den mellem Dem og Kaj Nielsen oprettede Kontrakt.

Etatsraaden giver Tilladelse til , at der maa trækkes straks indtil 2000 Kr
paa Kassekrediten i Revisionbanken. Til Gengæld udskydes den kontante
Betaling, der efter Kontrakten skulde udbetales, naar Statuen staar halv
færdig i Sten, til et Tidspunkt, det ligger ligesaa lang Tid efter at Italien er
halvfærdig, som Udbetalingsordren til Banken ligger før den Tid Statuen
er halvfærdig. Da dette formentlig vil være Tilfaldet hen i December
Maaaned, vil altsaa de 2000 Kr. , der skulde have været betalte til den Tid,
først være at udbetale omkring 1ste Marts.

Da Sagen som det vil fremgaa af ovenstaaende har ikke ringe Hast vil jeg



tillade mig i Løbet af Dagen i Morgen at forespørge gennem Telefonen,
naar jeg vil kunne træffe Etatasraaden personlig.
Med Højagtelse
Deres ærbødige Henrik Sachs



OMTALTE VÆRKER

Mindesten for Ludvig Mylius-Erichsen (1872-1907), Niels Peter Høeg Hagen (1877-1907) og Jørgen
Brønlund (1877-1907). Monumentet er rejst for de omkomne under Danmarksekspeditionen til
Nordøstgrønland 1906-07. Udført af Kai Nielsen og Kaare Klint. Kai Nielsen står ved siden af stenen








